
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 74,879,154 72,325,169 2,553,985

200 세외수입 2,008,454 1,948,454 60,000

210 경상적세외수입 1,808,454 1,748,454 60,000

216 이자수입 210,000 150,000 60,000

216-01 공공예금이자수입 210,000 150,000 60,000

< 상하수도사업소 > 210,000 150,000 60,000

○ 공공예금 이자수입 210,000 150,000 60,000

500 보조금 45,091,732 45,040,137 51,595

510 국고보조금등 42,582,452 42,530,857 51,595

511 국고보조금등 42,582,452 42,530,857 51,595

511-03 기금 16,126,452 16,074,857 51,595

< 상하수도사업소 > 16,126,452 16,074,857 51,595

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거 51,595 0 51,595

700 보전수입등및내부거래 27,578,968 25,136,578 2,442,390

710 보전수입등 1,146,690 1,000,000 146,690

711 잉여금 1,146,690 1,000,000 146,690

711-01 순세계잉여금 1,146,690 1,000,000 146,690

< 상하수도사업소 > 1,146,690 1,000,000 146,690

○ 순세계잉여금 1,146,690 1,000,000 146,690

720 내부거래 26,432,278 24,136,578 2,295,700

721 전입금 26,432,278 24,136,578 2,295,700

721-03 기타회계전입금 26,432,278 24,136,578 2,295,700

< 상하수도사업소 > 26,432,278 24,136,578 2,295,700

○ 일반회계 전입금 26,432,278 24,136,578 2,295,700

경정 210,000,000원

51,595,000원

경정 1,146,690,976원

경정 26,432,278,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

상하수도사업소 74,879,154 72,325,169 2,553,985

국 26,456,000 26,456,000 0

기 16,126,452 16,074,857 51,595

특 200,000 200,000 0

도 2,509,280 2,509,280 0

군 29,587,422 27,085,032 2,502,390

깨끗한 수질관리 74,711,926 72,220,331 2,491,595

국 26,456,000 26,456,000 0

기 16,106,452 16,054,857 51,595

특 200,000 200,000 0

도 2,509,280 2,509,280 0

군 29,440,194 27,000,194 2,440,000

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 4,373,325 4,233,325 140,000

도 294,000 294,000 0

군 4,079,325 3,939,325 140,000

소규모수도시설 운영[자체] 228,525 188,525 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

○ 소규모수도시설 주요시설 점검 용역(연간)
140,000 100,000 40,000

소규모수도시설 응급복구[자체] 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수
500,000 400,000 100,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 66,644,601 64,293,006 2,351,595

국 26,456,000 26,456,000 0

기 14,306,452 14,254,857 51,595

특 200,000 200,000 0

도 2,215,280 2,215,280 0

군 23,466,869 21,166,869 2,300,000

공공하수처리시설 운영[기금] 10,724,738 10,424,738 300,000

기 2,210,348 2,210,348 0

군 8,514,390 8,214,390 300,000

307 민간이전 5,200,000 4,900,000 300,000

기 104,978 104,978 0

군 5,095,022 4,795,022 300,000

05 민간위탁금 5,200,000 4,900,000 300,000

○ 공공하수처리시설
5,100,000 4,800,000 300,000

기 104,978 104,978 0

군 4,995,022 4,695,022 300,000

하수도시설 유지 관리 및 정비[자체] 4,065,000 3,065,000 1,000,000

경정 140,000,000원 * 1회

경정 500,000,000원 * 1식

경정 5,100,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

특 200,000 200,000 0

군 3,865,000 2,865,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,065,000 3,065,000 1,000,000

특 200,000 200,000 0

군 3,865,000 2,865,000 1,000,000

01 시설비 4,060,000 3,060,000 1,000,000

○ 통합환경기초시설 상하수관로 설치
1,900,000 900,000 1,000,000

하천변 쓰레기 수거[기금] 51,595 0 51,595

기 51,595 0 51,595

101 인건비 49,195 0 49,195

기 49,195 0 49,195

04 기간제근로자등보수 49,195 0 49,195

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거
49,195 0 49,195

기 49,195 0 49,195

201 일반운영비 2,400 0 2,400

기 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거 운영 물품
2,400 0 2,400

기 2,400 0 2,400

인제읍 귀둔리 필례약수터 일원 오수관로 신설공사[자
체]

3,000,000 2,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

01 시설비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

○ 인제읍 귀둔리 필례약수터 일원 오수관로
신설공사 3,000,000 2,000,000 1,000,000

행정운영경비(상하수도사업소) 105,198 104,838 360

기 20,000 20,000 0

군 85,198 84,838 360

인력운영비(수질개선특별회계) 65,118 64,758 360

위생환경사업장 운영 업무지원[자체] 65,118 64,758 360

101 인건비 58,049 57,689 360

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,049 57,689 360

○ 정근수당 가산금
360 0 360

재무활동(상하수도사업소) 62,030 0 62,030

보전지출(수질개선특별회계) 62,030 0 62,030

보조금 등 반환금[자체] 62,030 0 62,030

802 반환금기타 62,030 0 62,030

01 국고보조금반환금 62,030 0 62,030

○ 2024년 댐부유물 운반 및 처리비용 지원사
업 집행잔액 60,000 0 60,000

경정 1,900,000,000원 * 1식

49,195,000원 * 1식

2,400,000원 * 1식

경정 3,000,000,000원 * 1식

60,000원 * 12월 * 50%

60,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 2024년 댐부유물 운반 및 처리비용 지원사
업 이자 308 0 308

○ 2024년 하천변쓰레기 수거사업 집행잔액
1,604 0 1,604

○ 2024년 하천변쓰레기 수거사업 이자
118 0 118

307,720원 * 1식

1,603,560원 * 1식

117,290원 * 1식
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